ДУМА

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2023 года                                                                                 №  131

г. Тверь

Об утверждении Положения о наградах

в Калининском муниципальном округе Тверской области

В целях признания личных заслуг граждан, поощрения высоких

достижений и значительного вклада в социально-экономическое развитие

Калининского муниципального округа Тверской области трудовых

коллективов, организаций и общественных объединений, в соответствии со

статьей 8 Закона Тверской области от 14.03.2003 № 13-ЗО «О наградах и

поощрениях в Тверской области», руководствуясь статьей 3 Устава

Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского

муниципального округа решила:

1. Утвердить Положение о наградах в Калининском муниципальном

округе Тверской области (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя».

 3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете

«Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте муниципального

образования Калининский муниципальный округ Тверской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и

депутатской этике (Сипягин А.Н.).

Глава Калининского муниципального

округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

Исполняющий обязанности Председателя

Думы Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                                 С.Е. Рожков

consultantplus://offline/ref=3208A4155B7D02DEC411EEE6DE144900F58B48372348A329CDF74C5F96B6B989F523E50E2CFAD3AF349474A269A5D21D48E45A9F89ADB7B1664AE4ADW3c0O
consultantplus://offline/ref=3208A4155B7D02DEC411EEE6DE144900F58B48372349A129C7FF4C5F96B6B989F523E50E2CFAD3AF349474A76DA5D21D48E45A9F89ADB7B1664AE4ADW3c0O

Приложение

к решению Думы

Калининского муниципального

округа Тверской области

от 25 декабря 2023 г. № 131

ПОЛОЖЕНИЕ

о наградах в Калининском муниципальном округе Тверской области

Настоящее Положение о наградах в Калининском муниципальном округе

Тверской области (далее - Положение) определяет цели и принципы, правовые

и организационные основы награждения наградами Калининского

муниципального округа Тверской области (далее – Калининский

муниципальный округ).

1. Основные понятия

1. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:

1) награда - форма поощрения и стимулирования трудовой и иной

деятельности граждан и организаций;

2) награды Калининского муниципального округа - высшая форма

поощрения граждан в Калининском муниципальном округе;

3) почетное звание, почетный знак - виды наград за выдающийся

личный вклад граждан в социально-экономическое и культурное развитие

Калининского муниципального округа;

4) почетная грамота, благодарность - виды наград за значительные

достижения, направленные на пользу Калининского муниципального округа,

обеспечение его благополучия.

2. Основные принципы награждения

в Калининском муниципальном округе

2. Награждение в Калининском муниципальном округе производится на

основе следующих принципов:

1) единства требований и равенства условий для всех граждан,

организаций;

2) гласности;

3) поощрения граждан исключительно за личные заслуги и достижения.

3. Наградами в Калининском муниципальном округе могут быть

удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане,  а также

организации.

3. Награды в Калининском муниципальном округе

4. Наградами в Калининском муниципальном округе являются:

1) награды Калининского муниципального округа;

2) награды Главы Калининского муниципального округа;

3) награды Думы Калининского муниципального округа;

4) иные награды.

4. Награды Калининского муниципального округа

5. Наградой Калининского муниципального округа является звание

«Почетный гражданин Калининского муниципального округа».

6. Условия и порядок присвоения звания «Почетный гражданин

Калининского муниципального округа», описание свидетельства и нагрудного

знака Почетного гражданина Калининского муниципального округа

определяется Положением, утверждаемым решением Думы Калининского

муниципального округа.

7. Лица, ранее удостоенные звания «Почетный гражданин Калининского

района», «Почетный гражданин сельского поселения», входящего в состав

Калининского района сохраняют право пользования званием.

5. Награды Главы Калининского муниципального округа

8. Наградами Главы Калининского муниципального округа являются:

1) Почетный знак «За заслуги перед Калининским муниципальным

округом»;

2) Почетная грамота;

3) Благодарность.

9. Условия, порядок награждения наградами Главы Калининского

муниципального округа, описание Почетного знака «За заслуги перед

Калининским муниципальным округом», Почетной грамоты и Благодарности

определяются Положениями, утверждаемыми постановлениями

Администрации Калининского муниципального округа.

6. Награды Думы Калининского муниципального округа

10. Наградами Думы Калининского муниципального округа являются:

1) Почетная грамота;

2) Благодарность.

11. Условия, порядок награждения наградами Думы Калининского

муниципального округа, описание Почетной грамоты и Благодарности Думы

Калининского муниципального округа определяются Положениями,

утверждаемыми решением Думы Калининского муниципального округа.

7. Иные награды

12. Юридические и физические лица, общественные объединения

Калининского муниципального округа могут учреждать свои награды в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Регистрация наград

13. Награды в Калининском муниципальном округе, за исключением

наград Думы Калининского муниципального округа, регистрируются в отделе

организационной и кадровой работы Администрации Калининского

муниципального округа.

14. Награды Думы Калининского муниципального округа

регистрируются в аппарате Думы Калининского муниципального округа.

9. Основания и порядок лишения и восстановления наград

15. Лицо, награжденное наградой Калининского муниципального округа,

может быть лишено награды Калининского муниципального округа в связи со

вступившим в отношении его в законную силу обвинительным приговором

суда.

16. Лишение награды производится решением Думы Калининского

муниципального округа.

Решение о лишении награды Калининского муниципального округа

принимается Думой Калининского муниципального округа.

17. При отмене акта, в связи с которым лицо лишено награды

Калининского муниципального округа, решение Думы Калининского

муниципального округа о лишении награды признается утратившим силу, а

лицо считается восстановленным в правах на награду Калининского

муниципального округа.

Восстановление лица в правах на награду Калининского муниципального

округа осуществляется на основании решения Думы Калининского

муниципального округа.

10. Финансирование затрат, связанных с реализацией

данного решения

18. Финансирование затрат, связанных с изготовлением наград и

поощрений, указанных в пунктах 4 - 6 настоящего Положения, производится

за счет средств бюджета Калининского муниципального округа.